
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE X 
 
Název zadavatele: Nemocnice TGM Hodonín, p. o. 
Sídlo:   Purkyňova 2731/11, 695 26 Hodonín 
IČO:   00226637 
Zastoupený:   Ing. Antonínem Tesaříkem  
 
 
  
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Nemocniční informační systém“ 

 

  
Jako osoba smluvně zastupující zadavatele vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „zákon“) zasíláme vysvětlení 
zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce 
na dodávky, zadávané v otevřeném řízení. 

 
 
Dotaz č. 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
V Příloze č. 4 – Seznam požadavků NIS je v Agendě Ambulance, Požadavek č. 11 na 
Vyvolávací zařízení.  
 
Dotaz: Máme tomu rozumět tak, že Vyvolávací zařízení bude součástí dodávky nebo 
zadavatel poptává pouze možnost napojení na vyvolávací zařízení? 
 
Odpověď: 
 
 Zadavatel pouze poptává možnost připojení k vyvolávacímu zařízení. 
 
 
Dotaz č. 2 
 
 
V Příloze č. 4 – Seznam požadavků NIS je v Agendě Hospitalizace, Požadavek č. 110 
definovaný takto: „Sledování nahlížení do zdravotnické dokumentace, kdo, kdy, povolení, 
zmocnění, důvod, co kopíroval, který zdravotnický pracovník byl přítomen“. 
 
Dotaz: Při nahlížení do ZD pacienta nelze důvod přístupu automaticky předjímat. Žádáme 
tedy o upřesnění tohoto požadavku i s ohledem na to, že měl-li by zdravotnický pracovník 
pokaždé při zobrazení jakékoliv části ZD zaznamenávat důvod nahlížení, stala by se práce 
v NIS naprosto nemožnou. 
 
Odpověď: 
 
 Není to myšleno tak, aby musel personál při každém zobrazení ZD zadávat důvod. Jde nám 
o to, aby se tyto činnosti zaznamenávaly do log na serveru a bylo možné zjistit, kdo, kdy a co 
dělal se ZD pacienta. 
 
 
Dotaz č. 3 
 
V Příloze č. 4 – Seznam požadavků NIS je v Agendě Operační modul, Požadavek č. 224 na 
Početní kontrolu. 
 
Dotaz: Jak požadavku na početní kontrolu máme porozumět? Žádáme o upřesnění, co se 
rozumí pojmem početní kontrola. 
 
Odpověď:  
 
Myslí se tím prováděná kontrola při ukončení operace, kdy operatér kontroluje, zda v ráně 
nezůstal použitý operační materiál nebo operační nástroj. Tato kontrola se provádí na 



základě standardních operačních postupů při ukončení každé operace. Operační modul tuto 
kontrolu bude podporovat na základě známých počtů připravených a použitých operačních 
nástrojů a zdravotnického materiálu. Výsledek kontroly se zaznamená do operačního 
protokolu. 
 
 
Dotaz č. 4: 
 
V Příloze č. 4 – Seznam požadavků NIS je v Agendě Ošetřovatelská dokumentace, 
Požadavek č. 254 definovaný takto: „Automatické kontrolní mechanismy eliminující rizika 
pochybení personálu“. 
 
Dotaz: Co tento požadavek přesně znamená? Nechť zadavatel jasně definuje své požadavky 
na automatické kontrolní mechanismy eliminující rizika pochybení personálu. 
 
Odpověď:  
 
Jedná se o podporu při zadávání a vyhodnocování ošetřovatelské dokumentace min. 
v rozsahu: Ošetřovatelské anamnézy a její vyhodnocení, vedení záznamu o dietách, 
skórovací schémata (např. stupnice Nortonové, Torrance), ošetřovatelský plán s možností 
vedení splněných úkonů, záznam mimořádných událostí, tisk ošetřovatelského plánu, 
sesterské překladové zprávy a formuláře, informace o pacientovi. 
 
 
Dotaz č.5 
 
V Příloze č. 4 – Seznam požadavků NIS je v Agendě Podpora krizové připravenosti, 
Požadavek č. 256 definovaný takto: „Na základě zadané kategorie nebo hospitalizace na 
konkrétním oddělení bude automaticky po 10  minutách stažen jmenný seznam aktuálně 
hosp.pac. s tímto údajem do souboru k dalšímu vyhodnocení  - text bude doplněn“. 
 
Dotaz: Co tento požadavek přesně znamená? Žádáme upřesnění a vysvětlení tohoto 
požadavku a zároveň žádáme o objasnění důvodu, který k tomuto požadavku vede. Máme 
za to, že jde o požadavek nadbytečný, pakliže existují veškerá data v NIS a ta se dají 
retrospektivně zobrazit. 
 
Odpověď: 
 
 V systému budou k dispozici seznamy pacientů dle zadaných kategorií, čili  mobilit. Tisky 
jmenných seznamů za oddělení, nemocnici a evakuační místo, tisk štítků k nalepení na 
evakuační karty. Tyto seznamy budou aktualizovány po 10 minutách a bude je možné 
vytisknout, exportovat do pdf souboru a budou ukládány v databázi s časem sestavení pro 
další vyhodnocení. 
Mobilita (chodící, chodící s doprovodem, přepravovaný v sedě, přepravovaný v leže, závislý 
na přístrojích) bude určena na základě kategorie pacienta s možností ruční editace. 
 
Dotaz č.6 
 
V Příloze č. 4 – Seznam požadavků NIS je v Agendě Struktura nemocnice, Požadavek č. 
345 definovaný takto: „Správa všech dat v systému“. 
 
Dotaz: Co tento požadavek přesně znamená? Žádáme o objasnění. 
 
Odpověď:  
 
Systém umožní nastavení struktury nemocnice tak, aby bylo možné zadat na jednotlivých 
odděleních počty pokojů a počet lůžek na každém pokoji. Oddělení budou mít natavena IČP 
a VS, pasportizace. Tato nastavení se budou provádět v rámci systému. 
 
Dotaz č.7 
 
V Příloze č. 4 – Seznam požadavků NIS je v Agendě Technologické požadavky, Požadavek 
č. 363 definovaný takto: „Podepisování kvalifikovaným certifikátem uloženým ve Windows 
uložišti“. 
 
Dotaz: Tento požadavek takto definovaný odporuje legislativě. Certifikát, resp. privátní klíč 
musí být uložen v zabezpečeném úložišti (např. na bezpečnostním předmětu). Opravdu 
zadavatel trvá na požadavku odporujícímu legislativní úpravě ČR a EU? 
 
Odpověď:  
 
Netrváme na požadavku. Všichni lékaři mají certifikát na chipové kartě. 



 
Dotaz č.8 
 
Požaduje Zadavatel registraci systému eRecept na Státní ústav pro kontrolu léčiv? 
 
Odpověď:  
 
Nepožadujeme, registraci již máme. 
 
 
Dotaz č.9 
 
V ZD v komunikaci s lékárnou je požadována komunikace s modulem cytostatik 
v Lékárenském SW. Ve funkčních požadavcích je ale uveden požadavek na přípravnu 
cytostatik a možnost zjišťování počet chyb při přípravě cytostatik. 
  
Dotaz: Má být součástí dodávky modul pro řešení cytostatik nebo jen napojení na modul 
v lékárenském systému? Nebo je požadováno jak dodávka modulu, tak komunikace? 
Žádáme o upřesnění zadání. 
 
Odpověď:  
 
 Požadujeme modul pro cytostatika i komunikaci. 
 
 
Dotaz č.10 
 
V popisu v ZD komunikace s Lékárnou není požadavek na komunikaci mezi klinickým a 
centrálním skladem. Dále je uvedeno, že sklady na oddělení budou implementovány včetně 
propojení na dodavatele centrálního skladu. 
 
Dotaz: Kde bude veden centrální sklad? Jaký je rozsah komunikace? 
 
Odpověď: 
 
 Centrální sklad léků je veden v ústavní lékárně (používají IS Farmis2). Požadujeme 
komunikaci minimálně v rozsahu skladových léků a zdravotnického materiálu tak, aby lékaři 
věděli, jestli je lék, který chtějí předepsat v lékárně skladem nebo mají použít alternativní 
skladem vedený lék. 
 
 

V Praze dne 1.11.2018  

 
 
 
 
 

Ing. Martin Cetkovský  
WALLET s.r.o. 
(osoba smluvně zastupující zadavatele) 
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